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ÖZ 

Özel eğitime ihtiyaç duyan öğrenciler öğrenme ortamlarında ve günlük yaşamlarında çeşitli zorluklarla 
karşılaşmaktadırlar. Bu öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarında ve yaşam becerilerinde çevreleri ile etkileşim 
kurmalarını yardımcı teknolojilerle desteklemek kaçınılmazdır. Öğretmenlerin yardımcı teknolojileri 
etkili bir şekilde kullanması, onların yardımcı teknolojilere yönelik tutumlarına bağlı olarak 
değişmektedir. Öğretmenlerin yardımcı teknolojiler hakkında olumlu tutum sergilemesi, öğrencilerin 
başarılarını arttırmak için bu teknolojileri sınıf içerisinde yapılan etkinliklerde kullanmalarını 
arttırmaktadır. Bu bağlamda bu araştırmaya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde görev yapan 40 özel 
eğitim öğretmeni katılmıştır. Araştırmada, özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı teknoloji 
kullanımlarına yönelik tutumlarının belirlenmesi amaçlanmıştır. Bu araştırma nicel araştırma 
yöntemlerinden betimsel araştırma modeline göre yürütülmüştür. Araştırmada özel eğitim 
öğretmenlerinin yardımcı teknoloji kullanımına yönelik genel tutum puanlarının kararsızım aralığına 
denk geldiği yani öğretmenlerin tutumlarının ne olumlu ne de olumsuz olduğu belirlenmiştir. 
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ATTITUDES OF SPECIAL EDUCATION TEACHERS TOWARDS 
ASSISTIVE TECHNOLOGY USE 

 

ABSTRACT 

Students in need of special education face various difficulties in learning environments and daily life. It 
is inevitable to support these students to interact with the educational needs and the living skills of the 
students with supporting technologies. Teachers' positive attitude towards assistive technologies 
increases the students' use of these technologies in class activities in order to increase their success. In 
this context, 40 Special Education Teachers working in Turkish Republic of Northern Cyprus 
participated in the study. In the survey, it was aimed to determine the attitudes of special education 
teachers towards assistive technology use. This research was conducted according to the descriptive 
research model of quantitative research methods. In the study, it was determined that the general 
attitude scores for the use of assistive technology by special education teachers corresponded to the 
unstable interval, that is, the attitudes of the teachers were neither positive nor negative. 
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Giriş 

Günlük hayatımızın bir parçası olan teknoloji, yaşamımızın her alanında kendini 
hissettirmektedir. Teknolojinin insanların günlük yaşantısına getirmiş olduğu 
kolaylıklardan dolayı, birçok insan okul, ev ve iş yeri gibi birçok ortamda teknolojiyi 
etkin bir şekilde kullanmaktadır (Arnavut, Nuri, & Direktör, 2018; Daşdemir, Cengiz, 
Uzoğlu ve Bozdoğan, 2012). Teknoloji eğitim alanın vazgeçilmez en önemli 
unsurlarından biridir. Özellikle özel eğitim ortamlarında oldukça sık kullanılmakta 
olan teknoloji, eğitimde fırsat eşitliği sağladığı için, özel eğitime gereksinimi olan 
bireylerin eğitimlerinde kullanılmaktadır (Acungil, 2014). Teknoloji, eğitimde doğru 
bir şekilde kullanıldığı zaman özel eğitime gereksinimi olan bireylerin hayatlarını 
kolaylaştırmakla birlikte, yaşam kalitelerini de artırmaktadır (Nuri, Rustioglu, & 
Piskin Abidoglu, 2018). Yardımcı teknolojiler özel eğitim ortamlarında destekleyici 
konumdadır. Meyen ve Bui (2007)’ye göre, özel gereksinimli bireylerin yaşam 
işlevlerini artırmak için tasarlanmış 25.000’den fazla yardımcı teknoloji aracı vardır. 
Terim olarak yardımcı teknoloji, özel gereksinimi olan bireylerin işlevsel olan 
yeteneklerini arttırmak, sürdürmesini sağlamak veya iyileştirmek için kullanılan, özel 
olarak hazırlanan, üzerinde değişiklik yapılabilen ya da kişinin bireysel ihtiyacına göre 
düzenlenebilen, her tür eşya, donanım, teçhizat veya ürün sistemi manasına 
gelmektedir (USA Public Law 100-407, 1988; akt. Günşen, 2016). Lancioni ve 
arkadaşları (2013), yardımcı teknolojilerin, bireylerin özel gereksinimlerinden dolayı 
günlük hayatlarında karşılaştıkları zorlukları aşmaları için kullanılabileceğini ifade 
etmişlerdir. Yardımcı teknoloji kullanımı, ayrıca bireylerin akademik başarı 
oranlarının arttırılmasında da kullanılmaktadır (Kim, Kim, Kim & Woo, 2003). Genel 
olarak yardımcı teknolojiler, yetersizlikten etkilenmiş bireylerin hem akademik 
başarılarının arttırılmasına hem de işlevsel becerilerinin arttırılmasına hizmet 
etmektedir (Alnahdi, 2014).  

Yardımcı teknolojiler, düşük düzey (teknolojik olmayan), orta düzey ve yüksek (ileri) 
düzey teknolojik araçlar olmak üzere üç alt başlıkta incelenebilir (Çakmak ve diğ., 
2016; Özgüç ve Cavkaytar, 2014; Smith, Kelley, Maushak, Griffin-Shirley & Lan, 2009; 
Blackhurst, 1997). Düşük düzey teknolojiler; kolay temin edilen ve maliyeti düşük 
olan araçlardır. Örneğin kalem tutabilmek için parmak kasları yetersiz olan bir 
öğrenci için kaleme monte edilen kalem tutma aracı, ünite köşeleri, otizmli çocukların 
eğitiminde kullanılan PECS ve basit iletişim tahtaları örnek olarak verilebilir. Orta 
düzey teknolojiler,  elektronik araçları içermektedir. Fakat yüksek teknolojilere göre 
daha az maliyetli olmakla birlikte, bu araçların kullanımı için daha az eğitim 
gerekmektedir. Ses kayıt cihazları, konuşan hesap makineleri bu grupta yer alan 
araçlara örnek verilebilir. Yüksek ileri düzey teknolojilerde, daha fazla bilgisayar 
teknolojisi tabanlı ürünler bulunmaktadır. Fakat bu araçların kullanımı düşük ve orta 
düzeydeki teknolojik araçlara göre daha karmaşıktır. Bu yüzden bu araçların 
kullanımları konusunda eğitim gerekmektedir (Elicin, 2016).  

Türkiye’de özel gereksinimi olan bireylerin, ailelerinin, öğretmenlerinin, işveren ve 
diğer ilgili hizmet verenlerin, yardımcı teknolojiler ve öğretim teknolojileri konusunda 
bilgilenmeleri gerekmektedir. Ayrıca bu teknolojileri kullanma becerilerini edinme 
konusunda desteğe gereksinimleri olduğu için, bu konuda politikaların geliştirilmesi 
ve yasal düzenlemeler yapılması gerekmektedir (Akçamete, 2010). Öğretmenlerin bu 
teknolojiyi sınıflarına entegre etme hedefi olmalıdır. Alanında uzman öğretmenlerin 
talep ve beklentileri doğrultusunda eğitim sistemine düzenli olarak yeni teknolojik 
araçlar dâhil edilmektedir (Johannesen & Eide, 2000). Müfredat içerisinde yer alan ve 
öğrenmede etkin olan teknolojiyi içeren çeşitli faktörler, öğrenmede motivasyon ve 
kalıcılığı sağlamaktadır. Günümüzde kullanılan mevcut teknolojilerin çeşitliliği göz 
önüne alındığında öğretmenlerin teknoloji kullamı ve entegrasyonu ile ilgili eğitilmesi 
kaçınılmazdır (Maida, 2015; Kurtoğlu & Seferoğlu, 2013).  

Literatür incelendiğinde yardımcı teknolojilere dönük tutumları inceleyen 
çalışmalarda öğretmenlerin tutumlarının büyük oranda olumlu olduğu görülmektedir 
(Murugaiyan ve Arulsamy, 2013; Guggenberger, 2008; Kim ve diğ., 2003; Maushak, 
Kelley ve Blodgett, 2001; Otr, 2000). Tutum, bir tutum nesnesine doğru bir eğilimi, o 
tutum nesnesine karşı veya ondan yana olmayı içerir (Çakır, Kan ve Sünbül, 2006). 
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Öğretmenlerin bilgi ve tutumları, özel eğitim gereksinimi olan öğrencilerin eğitiminde 
yardımcı teknolojilerin etkin kullanımı açısından önem taşımaktadır (Alkahtani, 
2013). Garcia (2005)’ya göre, yardımcı teknolojiler konusunda olumlu tutumlar 
besleyen öğretmenler, öğrenci performansının arttırılmasında ve sınıf içerisinde 
yapılan etkinliklerde bu teknoloji uygulamalarını daha çok kullanmaktadır.  

Bu araştırmada, özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı teknoloji kullanımlarına dönük 
tutumları belirlenmeye çalışılmıştır. Araştırmanın genel amacı doğrultusunda aşağıda 
verilen sorulara yanıt aranmıştır. 

1. Yardımcı teknolojilere yönelik özel eğitim öğretmenlerinin genel tutumları nasıldır? 

2. Yardımcı teknolojilere yönelik özel eğitim öğretmenlerinin  

2.1. Davranışsal bileşen boyutunda, 

2.2. Duyuşsal bileşen boyutunda, 

2.3. Olumsuz duygu bileşeni boyutunda, 

2.4. Bilişsel bileşen boyutunda tutumları nasıldır? 

Yöntem 

Araştırma Modeli 

Bu çalışmada Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde özel eğitim öğretmenlerinin 
yardımcı teknolojilere dönük tutumlarını belirlemek ve ortaya koymak için betimsel 
tarama modeli kullanılmıştır.  Karasar (2009)’a göre tarama modelleri, geçmişte var 
olan veya zaman içerisinde devam eden bir durumu, devam ettiği şekilde betimlemeyi 
hedefleyen araştırma yaklaşımıdır. Çalışmaya konu edinen olay, kişi veya nesne, kendi 
durumu içinde var olduğu gibi tanımlanmaya çalışılır. 

Çalışma Grubu 

Araştırmaya Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde özel ve resmi özel eğitim 
kurumlarında görev yapan özel eğitim öğretmenleri dâhil edilmiştir. Araştırmaya 
katılan özel eğitim öğretmenlerinin %55’i 18-30 yaş aralığında, % 45’inin ise 31 yaş 
ve üzeri olduğu görülmektedir. Çalışmaya katılan özel eğitim öğretmenlerinin 28’si 
kadın, 12’si erkektir.  Öğretmenlerin %47.5’inin 6-10 yıl arası mesleki kıdeme sahip 
olduğu görülmektedir. Öğretmenlerin çalışma alanlarına bakıldığında, %65’inin çoklu 
yetersizlik grubu içinde olan çocuklarla çalıştığı, %55’inin devlet kurumlarında 
çalıştığı saptanmıştır.  Tablo 1’de özel eğitim öğretmenlerinin demografik bilgileri 
verilmiştir. 

Tablo 1. Katılımcıların demografik özellikleri 

Tanıtıcı Özellikler N % 

Yaş Grubu 

  18-30 Yaş 22 55 

31 ve üzeri Yaş 18 45 

Cinsiyet 

  Kadın 28 70 

Erkek 12 30 

Kıdem 

  1-5 Yıl 14 35 

6-10 Yıl 19 47.50 

11-15 Yıl 3 7.50 

16 Yıl ve Üzeri 4 13.33 

Çalıştığı Alan (Bazı öğretmenler birden fazla alanda çalışmaktadır) 

  Zihin Engelli 11 18.33 

Çoklu Yetersizlik 39 65 

Otizm 10 10 

Kurum 

  Devlet 22 55 

Özel 18 45 

Toplam 40 100 
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Veri Toplama Aracı 

Araştırmada Aslan ve Kan (2017) tarafından geliştirilen “Yardımcı Teknolojilere 
Yönelik Tutum Ölçeği” kullanılmıştır. Ölçek 18 maddeden ve 4 alt boyuttan 
oluşmaktadır. Ölçeğin alt boyutları, davranışsal bileşen, duyuşsal bileşen, olumsuz 
duygu bileşeni ve bilişsel bileşendir. Ölçeğin Cronbach Alfa değeri 0.88 olarak 
saptanmıştır. Ölçeğin alt boyutlarının güvenirlik katsayıları 0.71-0.83 arasında 
değişmektedir. 

Verilerin Toplanması 

Gerekli izinler alındıktan sonra, ölçek 2017-2018 eğitim-öğretim yılında, 40 özel 
eğitim öğretmenine, çalıştıkları okullarda araştırmacı tarafından uygulanmıştır.  

Verilerin Analizi 

Araştırmada toplanan verilerin aritmetik ortalaması ve standart sapmaları 
bulunmuştur. Puan aralıkları “kesinlikle katılmıyorum” (1-1.79), “katılmıyorum” 
(1.80-2.59), “kararsızım” (2.60-3.39), “katılıyorum” (3.40-4.19) ve “kesinlikle 
katılıyorum” (4.20-5.00) olarak belirlenmiştir (Kaya, 2003; Erdemir & Çepni, 2007; 
Yenilmez, 2008). 

Bulgular 

Çalışmada özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı teknoloji kullanımına yönelik 
tutumları incelenmiştir. Ölçeğin bütününde ve alt boyutlardaki maddelere verilen 
puanlar, her öğretmen için toplanıp o öğretmenin alt boyutundaki veya ölçeğin 
bütününe ilişkin toplam tutum puanı olarak belirlenmiştir. Özel eğitim 
öğretmenlerinin yardımcı teknoloji kullanımına yönelik genel tutum düzeylerinin 
aritmetik ortalaması ve standart sapma değerleri Tablo 2’de sunulmuştur: 

Tablo 2. Özel eğitim öğretmenlerinin tutum ölçeğindeki maddelere ait aritmetik 
ortalama ve standart sapma değerleri 

Davranışsal Bileşen N X  Ss 

7.Yardımcı teknolojiler ile ilgili gelişmeleri takip ederim.  40 3.92 1.32 

8.Ders anlatırken yardımcı teknolojilerden yararlanırım. 40 2.37 1.23 

9.Yardımcı teknolojilere yönelik kaynakları (örn., kitap, dergi, haber) okurum.  40 3.60 1.27 

10.Yeni karşılaştığım yardımcı teknolojileri öğrenmek için çaba gösteririm. 40 2.57 1.72 

13. Yardımcı teknolojileri kullanırken hızlı bir şekilde işlem yaparım (örn., açma, başlatma).   40 4.27 0.96 

Toplam 40 3.35 0.31 

Duyuşsal Bileşen    

1.Yardımcı teknolojiler hakkında konuşmaktan hoşlanırım.  40 3.95 1.50 

2.Yardımcı teknolojilerin kullanımını öğretmekten keyif alırım.  40 3.35 1.33 

3.Yardımcı teknoloji alanında yeni bilgiler öğrenmek hoşuma gider.    40 3.07 1.49 

4.Yardımcı teknolojilerle ilgili etkinliklere (örn., fuar, sergi) katılmak beni heyecanlandırır. 40 3.30 1.45 

5.Yardımcı teknolojileri kullandığım derslerde kendimi daha rahat hissederim.  40 4.00 0.90 

6.Yardımcı teknolojilerle ilgili gelişmeler ilgimi çekmez.  40 1.90 1.48 

Toplam 40 3.26 0.85 

Olumsuz Duygu Bileşeni    

11.Mecbur kalmadığım sürece derslerimde yardımcı teknolojileri kullanmam.    40 3.10 1.08 

12.Yardımcı teknolojileri kullandığım derslerde daha pasif rolde olurum. 40 3.10 0.77 

15. Yardımcı teknolojiler konusundaki eğitimlere (örn., seminer, çalıştay, konferans) katılmam. 40 2.80 1.57 

17. Yardımcı teknolojilerin öğrencileri bağımlı hale getirdiğini düşünüyorum. 40 3.42 1.50 

Toplam 40 3.10 0.68 

Bilişsel Bileşen    

14. Yardımcı teknolojiler hakkında bildiğim konuları çevremdeki kişilerle paylaşırım (örn., aile, yönetici). 40 3.35 0.38 

16. Yardımcı teknolojilerle işlenen derslerin daha kalıcı olduğunu düşünüyorum. 40 3.95 1.15 

18.Öğrencileri motive etmede yardımcı teknolojilerin etkili olduğunu düşünüyorum.  40 3.95 1.50 

Toplam 40 3.88 0.99 

Genel Toplam 40 3.35 0.38 

Tablo 2’de özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı teknoloji kullanımına yönelik 
tutumları incelendiğinde genel tutum puanlarının ( X =3.35, Ss=0.38) kararsızım 
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aralığına denk geldiği görülmektedir. Bu bulgu ile öğretmenlerin yardımcı teknoloji 
kullanımına yönelik tutumlarının ne olumlu ne de olumsuz olduğu yorumu yapılabilir.   

Öğretmenlerin ölçekte yer alan davranışsal bileşen ( X =3.35, Ss=0.31), duyuşsal 

bileşen ( X =3.26, Ss=0.85) ve olumsuz duygu bileşeni ( X =3.10, Ss=0.68) alt 

boyutlardan tutum puanının kararsızım aralığına denk geldiği saptanmıştır. 
Öğretmenlerin tutum puanlarının ölçeğin bilişsel bileşen ( X =3.88, Ss=0.99) alt 

boyutunda katılıyorum aralığına denk geldiği belirlenmiştir. Davranışsal bileşen alt 
boyutunda yer alan “yardımcı teknolojiler ile ilgili gelişmeleri takip ederim” ( X =3.92, 

Ss=1.32), “yardımcı teknolojilere yönelik kaynakları okurum” ( X =3.60, Ss=1.27) 

ifadelerinde öğretmenlerin tutum puanlarının katılıyorum aralığına, “yardımcı 
teknolojileri kullanırken hızlı bir şekilde işlem yaparım” ( X =4.27, Ss=0.96) ifadesinin 

tutum puan ortalamasının kesinlikle katılıyorum aralığına, “ders anlatırken yardımcı 
teknolojilerden yararlanırım” ( X =2.37, Ss=1.23), “yeni karşılaştığım yardımcı 

teknolojileri öğrenmek için çaba gösteririm” ( X =2.57, Ss=1.72) ifadelerinde ise 

tutumlarının katılmıyorum puan aralığında olduğu görülmektedir. Davranışsal olarak 
öğretmenlerin teknolojik gelişmeleri ve yenilikleri takip ettikleri, yardımcı teknoloji 
kullanımında hızlı oldukları, fakat sınıflarında yardımcı teknolojilerden 
yararlanmadıkları ve bu teknolojileri öğrenmek için çaba harcamadıkları 
saptanmıştır. 

Duyuşsal bileşen alt boyutunda yer alan “yardımcı teknolojileri kullandığım derslerde 
kendimi daha rahat hissederim” ( X =4.00, Ss=0.90) ifadesinde öğretmenlerin tutum 

puanlarının katılıyorum aralığına denk geldiği, “yardımcı teknolojilerle ilgili 
gelişmeler ilgimi çekmez” ( X =1.90, Ss=1.48) ifadesinde ise katılmıyorum aralığında 

yer aldığı saptanmıştır. Duyuşsal bileşen alt boyutunda yer alan ifadelerin tutum puan 
ortalamaları incelendiği zaman öğretmenlerin yardımcı teknolojiler hakkında 
konuşmaktan hoşlandığı saptanmıştır. 

Öğretmenlerin, olumsuz duygu alt boyutunda yer alan ifadelerden sadece “yardımcı 
teknolojilerin öğrencileri bağımlı hale getirdiğini düşünüyorum.” ( X =3.42, Ss=1.50) 

ifadesine katıldıkları, diğer üç ifadede kararsız oldukları saptanmıştır. Bu bulgu 
öğretmenlerin bu ifadelerde ne olumlu ne de olumsuz tutum içerisinde olduklarını 
göstermektedir. Ancak öğretmenler yardımcı teknolojilerin öğrencileri bağımlı hale 
getirebileceği düşüncesinde olduklarından dolayı, yardımcı teknoloji kullanımına 
karşı bu yönde tutum geliştirmiş olabilirler.  Öğretmenlerin, ölçeğin diğer alt boyutu 
olan bilişsel bileşen alt boyutunda yer alan “yardımcı teknolojiler hakkında bildiğim 
konuları çevremdeki kişilerle paylaşırım”  ( X =3.35, Ss=0.38) ifadesinde kararsız 

oldukları saptanırken, “yardımcı teknolojilerle işlenen derslerin daha kalıcı olduğunu 
düşünüyorum” ( X =3.95, Ss=1.15) ve “öğrencileri motive etmede yardımcı 

teknolojilerin etkili olduğunu düşünüyorum” ( X =3.95, Ss=1.50) ifadelerine 

katıldıkları görülmüştür.  

Tartışma ve Sonuç 

Teknolojinin eğitim-öğretim ortamlarında öğretmenler tarafından etkin bir biçimde 
kullanılması, öğretmenlerin sahip olduğu bilişsel ve psiko-motor yeterlilikler kadar 
tutumlarıyla da doğru orantılıdır. Huang ve Liaw, (2005) teknoloji kullanımında 
başarıya ulaşmada, öğretmenlerin teknoloji kullanımına yönelik tutumlarının da yer 
aldığını belirtmektedir. Bu araştırmada özel eğitimde görev yapan öğretmenlerin 
yardımcı teknolojilere yönelik tutumlarının “kararsızım” yani ne olumlu ne de 
olumsuz olduğu belirlenmiştir. Bu sonuçlar, öğretmenlerin çalıştığı öğrenci grubunun 
farklı gelişen bir grup olması nedeniyle, sınıf ortamlarında teknoloji kullanımına 
zaman ayırmaktan çekindiği şeklinde yorumlanabilir.   

Öğretmenlerin ölçekte yer alan davranışsal bileşen, duyuşsal bileşen ve olumsuz 
duygu bileşenleri alt boyutundaki ifadelere yönelik genel tutumlarının kararsız olduğu 
ortaya çıkmıştır. Tutumun üçüncü öğesi olan davranışsal bileşende Anderson, Hughes 
ve Sharrock (1989), bireyin herhangi bir objeye dair geliştirdiği tutumun, o objeye 
yönelik algısına, davranışına ve tutumuna tesir edebileceğini, bireyin o nesneye 
yönelik tutumunda ya karşı olabileceğini veya o nesnenin tarafında olabileceğini ifade 
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etmektedir. Bundan dolayı, özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı teknolojilere yönelik 
tutumlarının ortaya konulması, onların yardımcı teknoloji uygulamalarını 
kullanmakta ne kadar performans gösterebileceği olarak yorumlanabilir (Haksız, 
2014; Aslan & Kan, 2017). Bu bilgiler ışığında, özel eğitim öğretmenlerinin yardımcı 
teknolojileri sınıflarında hem kullanmakta oldukları hem de kullanım konusunda 
kararsız kaldıkları yorumu yapılabilir. 

Tutumun kişiden kişiye değişiklik gösteren ve salt gerçekle açıklanamayan, bireyde 
arzulama ya da arzulamanın yönünü oluşturan duyuşsal bileşen  (Baysal & Tekarslan, 
1996) alt boyutundaki öğretmen tutumlarına baktığımız zaman öğretmenlerin 
yardımcı teknolojilere yönelik nötr olduğunu görmekteyiz. Bu durum, öğretmenlerin 
yardımcı teknolojilerle ilgili bilgi almaktan hoşlanmalarına rağmen, yardımcı 
teknolojilerle ilgili gelişmeleri takip etmekten hoşlanmadıkları şeklinde 
yorumlanabilir. Öğretmenlerin, öğrencileri bağımlı hale getirebileceği endişesinden 
dolayı, yardımcı teknolojileri sınıf ortamlarına taşımak istemedikleri ve bundan dolayı 
olumsuz duygu bileşeni tutumlarının olumsuz olduğu yorumu yapılabilir.  

Ölçeğin son alt boyutu olan bilişsel bileşen boyutunda, öğretmenlerin tutumlarının 
olumlu yönde olduğu belirlenmiştir. Öğretmenler öğrencilerin motivasyonunu 
arttırmada yardımcı teknoloji kullanımının etkili olduğunun farkında olup, yardımcı 
teknoloji destekli yapılan derslerin daha fazla akılda kalıcı olacağını bilmektedir. 
Öğretmenler, yardımcı teknolojiler hakkında sahip olduğu bilgileri etrafındaki 
kişilerle paylaşmak konusunda kararsız kaldıklarını belirtmişlerdir. Sonuç olarak 
öğretmenlerin yardımcı teknolojilerle ilgili yeterli bilgiye sahip olmadığı yorumu 
yapılabilir. Çalışmanın bulguları genel olarak değerlendirildiğinde, yardımcı 
teknolojilere yönelik özel eğitim öğretmenlerinin tutumlarının ne olumlu ne de 
olumsuz olduğu görülmektedir.  
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